关于申报2008年度“辽宁省高等学校优秀人才支持计划”的通知

2007 年 12 月7日 14:32

省内各高等院校：
根据《“辽宁省高等学校优秀人才支持计划”实施办法》的有关规定，现将2008年度“辽宁省高等学校优秀人才支持计划”申报工作的有关事项通知如下：

 一、申报领域

自然科学类按照如下19个领域归口申报：1.数学；2.物理；3.化学；4.化工；5.农业；6.林业；7.电子科学技术；8.计算机与通讯；9.生物与基础医学；10.医疗卫生与临床；11.药学；12.中医药；13.能源；14.资源；15.环境；16.传统材料；17.新材料；18.先进制造；19.管理科学与工程。
      人文社会科学类按照如下5个领域归口申报：1.哲学、马克思主义、思想政治理论教育；2.语言、文学艺术、历史学；3.经济学（含工商管理）；4.政治学、法学；5.教育学、心理学、信息传播。
    二、申报条件

1、申请者须符合下列条件：

⑴热爱社会主义祖国，道德高尚，治学严谨，具有强烈的事业心和团队精神；
⑵在教学改革、科学研究和高新技术工程化、产业化方面取得同行公认的创新性成果；
⑶具有较大的发展潜力，拟开展的研究工作有创新性构想，并有充分的时间和精力从事本计划支持的研究工作；
⑷在高等学校教学和科研第一线工作，并受聘副教授以上的专业技术职务；
⑸一般应具有博士学位；
⑹在申报当年1月1日，申请者年龄一般不超过50周岁。
2、申请者所在学校能够承诺匹配所要求的资助经费。

3、各单位要坚持公开遴选，择优推荐的原则，坚持人才、平台（基地）和项目的有机衔接，适当向重点建设的创新平台（基地）倾斜。

4、已获得“长江学者特聘教授”、“国家杰出青年科学基金”、“跨世纪优秀人才培养计划”、“高校青年教师奖”资助者不得再申请本计划。

 三、申报名额

  实行限额申报，根据学校博士点数、重点学科数、硕士点数、近三年获国家科技进步二等奖以上奖项数等分配申报名额（见附件）。没有符合条件者，可以不推荐。

四、申报方式

 以高等学校为单位，以公函的形式统一申报，不受理个人申报。

 五、其它事项

1、申请者须填写《辽宁省高等学校优秀人才支持计划申请书》，一式2份，加盖所在学校公章。

2、各单位须填写《“辽宁省高等学校优秀人才支持计划”申请人清单》1份，并提交电子文件（EXCEL2000兼容格式）。

3、请各单位与2008年1月15-16日将材料报送辽宁工会大厦，逾期和不符合条件的申请材料恕不受理。

4、有关高校在申报2008年优秀人才的同时提供2007年度入选人员匹配经费的落实证明。未进行经费匹配的单位取消申报资格。

5、本通知同时在网上公布,表格在网上下载。网址是：www.lnein.edu.cn/kj/web/

6、教育部2008年度“新世纪优秀人才支持计划”将从以前年度和2008年度的“辽宁省高等学校优秀人才支持计划”入选者中择优推荐。被推荐者要符合教育部“新世纪优秀人才支持计划”的申报条件。以前年度入选者欲申报教育部“新世纪优秀人才支持计划”，填报教育部《新世纪优秀人才申请书》一并上报。经组织专家评审后择优推荐。

7、联系人：高晓佳

联系电话：024-86896329

附件：“优秀人才”申报分配名额
 辽宁省教育厅

                               2007年  12 月 5  日